Hos uti inimicorum sermones profert. Hinc fit
 ut accolæ noctis adventu uti diffidentes pertime-
 scant.

VERS. 6. Cæde ligna ejus

Tanquam de silva quadam, desertam ipsam effi-
 cite, utque de saltu quodam radicitus, inquit, eve-
 lite lignum, viros minime fructuosos, duros, robur
 quoque hostium ostendit :

O civitas mendax : tota oppressio in ea.

Causam porro udenam mendax vides? quoniam
 oppressio in ipsa, et tota mendax. Non una ejus
 pars sana, corrupta altera, tota mendax. Si reli-
 gionem ejus spectes, pro vero Deo, saxea idola
 sibi Deos constituerunt : si universam vitam exami-
 nare oporteat, multum et hic mendacium inspicies;
 pravitates in multis eorum commerciis adversus
 veritatem : corrupta est; tota est mendax. Nec
 enim dici potest Deum esse ab illis contemptum,
 inler se vero justii erant et humani, sed tota men- C
 dax.

Hoc est, Molem contra eam strue, exercitumque
 commove.

VERS. 7. Impietas, et miseria audietur in ea.

Nimiam ait pravitatem. Maxima cura et diligen-
 tia veluti bonum quid et ingens mala tenebant :
 sic fovebant, tanquam timentes, ne perirent, si
 iniquitatis genus ipsos deficeret.

Super faciem meam semper.

Vide ut impudentiam exprimat : *Super faciem
 meam, liberam audaciam, et inverecundiam, et sem-
 per, non tempus non pars temporis. Vide, ut vehe-
 menti urgeat accusatione tantum non pœnæ ratio-
 nem reddens.*

Quasi diceret : Sicut cisternæ aquam continet, sic
 civitas malitiam : nec mutationem ullam admittit.

VERS. 8. Dolore et flagello castigaberis.

Vulnus hoc insanabile nullam liberationem, mu-
 tationem nullam admittit, ut mala Sodomorum,
 atque Gomorrhæorum. Non ergo pro commissis, sed
 committendis pœna infligitur, et videtur quidem de
 præteritis. Videtur autem, ne iisdem persistant.

VERS. 9. Racemate, racemate.

Rursus auget pœnas, et rursus metum. Nec re-
 liquiis parcam, ait, et tamen supra dixerat : *Relin-
 quite Israelis fulcra, quia Domini sunt; at vero*

hic : *Racemate, racemate*. Sibi ipsi sæpe pugnantia loquitur ad ipsius utilitatem, desideria ipsorum excitans desperationemque depellens.

Convertimini, quasi vindemiator ad cartallum suum.

Hoc est, deponite domi reliquias.

VERS. 10. *Ad quem loquar, et contestabor?*

Hæsitat propheta, quicum loquatur. Nam hi quidem pauperes, illi vero juga confregerunt.

Ecce verbum Domini factum est eis in opprobrium. Id est, Quando ipsis cito mala non infero, mendacii me arguunt.

Ecce incircumcisæ aures eorum.

Et quæ erit aurium circumcisio? nos quidem præputium novimus. Accedat nunc in medium Judæus, qui nil præter dictum percipere vult, qui malitiæ limitibus non egreditur, quique ad ipsam veritatem inspiciendam suum non inducit animum. Post primum et hoc audiat : *Circumcidimini præputium restri cordis*⁴⁹. Audis hic eos accusari, quod incircumcisas aures haberent? Cum audies Stephanum ipsis objicientem crimini. *Incircumcisi corde, et auribus, vos semper Spiritui sancto opponimini*⁵⁰, discite quod prior Jeremias hæc dixerit. *Et post pauca*. Quænam igitur est hæc circumcisio? Attento animo dicta percipere. Nam quia nostrum impediunt audita : Ejice, ait, sordes, purgato undique nec est opus detrahere. Vides qua ratione circumcisio conferat? in carne manere non sinit, sic et sacrificia, sic et templum, sic et solemnitates, sic et ab operibus cessatio aliorum quorundam typi, et symbola.